
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 048, de 08 de fevereiro de 2022 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, as normas estatutárias e regimentais, considerando 

o equívoco detectado pela Gerência da Secretária Geral de Cursos – SGC, conforme 

consta no Processo nº. 072.9673.2022.0002493-81; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - ALTERAR o ANEXO I do Edital nº. 013/2022, publicado 

no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 04/02/2022, que convoca os candidatos 

suplentes do Sistema Unificado de Seleção (SISU) MEC/Uesb 2021, Primeiro 

Período Letivo, para composição de Cadastro de Reserva - Segunda Chamada, no 

tocante à relação e classificação dos candidatos convocados na modalidade de ampla 

concorrência para o Curso de Pedagogia-Licenciatura, no turno matutino (código 19040), 

campus Universitário de Jequié, que passa a vigorar conforme abaixo: 

 

“Curso: PEDAGOGIA – LICENCIATURA – MATUTINO 

(CÓDIGO 19040) 

 

Ampla concorrência 

Nome RG Classificação Situação 

ALEXSANDRA SOUZA 

SANTOS 

2031565958 
12º 

Cadastro de 

reserva 

LARISSA MANUELLE 

ROCHA DOS ANJOS 

2062839545 
13º 

Cadastro de 

reserva 

LAIANE MENDONCA DOS 

SANTOS 

1673648800 
14º 

Cadastro de 

reserva” 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 013/2022. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


